
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ЛМЭТ 

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«  3 0 » 2020 г.

КАРАР
г. Альметьевск

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16 декабря 2019 
года №180 «О бюджете города 
Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 16 декабря 2019 года №180 «О 
бюджете города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «1 278 727 094,19» заменить цифрами 

«1 265 405 360,49»;
б) в подпункте 2 цифры «1 297 834 294,19» заменить цифрами 

«1 284 512 560,49»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. в абзаце четвертом пункта 17 цифры «154 135 200» заменить цифрами 

«151 748 630,46».
1.8. в абзаце седьмом пункта 17 слова «по созданию условий для содержания 

детей в муниципальных образовательных учреждениях» заменить словами «по 
содержанию учреждений социально - культурной направленности», цифры «835 953 
700» заменить цифрами «818 571 269,54».

2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

Зак. № 1145-50



2

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам 
(Мусин Р.Ф.).

Глава города Т.Д. Нагуманов



Приложение № 1 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 17

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
города Альметьевска на 2020 год

(в рублях)

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

код дохода Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 19 107 200,00

01 05 00 00 00 0000 000 19 107 200,00

01 05 00 00 00 0000 500 -1 265 405 360,49

01 05 02 00 00 0000 500 -1 265 405 360,49

01 05 02 01 00 0000 510 -1 265 405 360,49

01 05 02 01 13 0000 510 -1 265 405 360,49

01 05 00 00 00 0000 600 1 284 512 560,49

01 05 02 00 00 0000 600 1 284 512 560,49

01 05 02 01 00 0000 610 1 284 512 560,49

01 05 02 01 13 0000 610 1 284 512 560,49

ВСЕГО
финансирования

источников
19 107 200,00

Глава города Т.Д. Нагуманов



4

Приложение № 2 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 17

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета города Альметьевск на 2020 год
(в рублях)

Наименование доходов Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 246 894 400

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 641 044 900
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 641 044 900
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 42 500
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 42 500
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 533 603 000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 93 830 000
Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 675 000
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 439 098 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 56 264 000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 43 264 000

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
поселениями

1 11 07015 13 0000 120 7 200 000

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 5 800 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 1 14 00000 00 0000 000 5 340 000



5

Наименование доходов Код дохода Сумма
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности 
городских поселений

1 14 01050 13 0000 410 940 000

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 4 400 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 9 100 000

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 1 000 000

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года

1 16 10123 01 0000 140 2 200 000

Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140 5 900 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 1 500 000
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 1 17 05050 13 0000 180 1 500 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 18 510 960,49
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 18 510 960,49

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150 8 798 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 5 063 544,03



6

Наименование доходов Код дохода Сумма
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 5 063 544,03
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 265 405 360,49

Глава города Т.Д. Нагуманов



7

Приложение № 3 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 17

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Альметьевска

Коды бюджетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

938 Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

938 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

938 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских поселений

938 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

938 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

938
1 15 02050 13 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских 
поселений за выполнение определенных 
функций

938 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского 
поселения

938 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля



8

Коды бю,£}жетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

938 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

938 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

938 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

938 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

938 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,



9

Коды бюджетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

938 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения

938 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

938 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

938 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

938 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений (в части 
администрируемых платежей)

938 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

938 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

938 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению



10

Коды бю/}жетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

сбалансированности бюджетов
938 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

938 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 
поселений

938 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

938 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из 
местных бюджетов

938 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

938 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

938 2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

938 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

938 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

938 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
поселений

938 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

938 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

938 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

938 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,



11

Коды бюджетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских поселений

938 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
поселений

938 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений

938 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

938 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

938 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

938 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

938 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

938 2 19 45147 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры из 
бюджетов городских поселений

938 2 19 45148 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку



12

Коды бкц*жетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, из бюджетов 
городских поселений

938 2 19 45160 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, из бюджетов городских 
поселений

938 2 19 45457 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, из бюджетов городских 
поселений

938 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

938 2 02 29998 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
финансовое обеспечение отдельных 
полномочий

938 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений

938 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских поселений

957 Палата земельных и имущественных отношений Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

957 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

957 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

957 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за



13

Коды бюджетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

исключением земельных участков)
957 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

957 1 11 09045 13 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

957 1 11 09045 13 0002 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

957 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

957 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

957 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

957 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными



14

Коды бюджетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений

957 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

957 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

957 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских поселений

957 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

957 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

957 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

957 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

957 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не



15

Коды бю,£ жетной классификации

Наименование
главного
админис
тратора
доходов

доходов бюджета

разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

957 1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений

957 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

957 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

957 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

957 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений

957 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений (в части 
администрируемых платежей)

957 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных 
на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

957 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений (в части 
администрируемых платежей)

Глава города Т.Д. Нагуманов



16

Приложение № 6 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 17

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА 

НА 2020 ГОД
(в рублях)

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 950 1 284 512 560,49
Общегосударственные
вопросы 950 01 00 5 305 454,48
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 950 01 04 4 191 936,86
Непрограммные 
направления расходов 950 01 04 99 0 00 00000 4 191 936,86
Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 4 191 936,86
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 950 01 04 99 0 00 02040 100 3 866 751,31
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 950 01 04 99 0 00 02040 200 325 185,55
Другие
общегосударственные
вопросы 950 01 13 1 113 517,62
Непрограммные 
направления расходов 950 01 13 99 0 00 00000 1 113 517,62
Уплата налога на 950 01 13 99 0 00 02950 20 000,00



17

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
имущество организаций и 
земельного налога
Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 13 99 0 00 02950 800 20 000,00
Выполнение других 
обязательств государства 950 01 13 99 0 00 92030 1 083 211,60
Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 13 99 0 00 92030 800 1 083 211,60
Страхование
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 92410 1 838,40
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 950 01 13 99 0 00 92410 200 1 838,40
Диспансеризация 
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 97080 8 467,62
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 950 01 13 99 0 00 97080 200 8 467,62
Национальная экономика 950 04 00 92 596 000,00
Дорожное хозяйство 950 04 09 92 596 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 04 09 99 0 00 00000 92 596 000,00
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 04 09 99 0 00 25600 92 596 000,00
Межбюджетные
трансферты 950 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 950 05 00 210 410 206,01
Жилищное хозяйство 950 05 01 81 397 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00



18

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
значения в соответствии с
заключенными
соглашениям
Межбюджетные
трансферты 950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального 
жилищного фонда) 950 05 01 99 0 00 76040 410 000,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 950 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Благоустройство 950 05 03 129 013 206,01
Непрограммные 
направления расходов 950 05 03 99 0 00 00000 129 013 206,01
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 05 03 99 0 00 25600 74 016 300,00
Межбюджетные
трансферты 950 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 54 996 906,01
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 950 05 03 99 0 00 78010 200 54 996 906,01
Культура, кинематография 950 08 00 151 748 630,46
Культура 950 08 01 151 748 630,46
Непрограммные 
направления расходов 950 08 01 99 0 00 00000 151 748 630,46
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 08 01 99 0 00 25600 151 748 630,46



19

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные
трансферты 950 08 01 99 0 00 25600 500 151 748 630,46
Физическая культура и 
спорт 950 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 950 11 02 5 881 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 11 02 99 0 00 00000 5 881 000,00
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00
Межбюджетные
трансферты 950 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 950 14 00 818 571 269,54
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 950 14 03 818 571 269,54
Непрограммные 
направления расходов 950 14 03 99 0 00 00000 818 571 269,54
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
из местных бюджетов 950 14 03 99 0 00 25800 818 571 269,54
Межбюджетные
трансферты 950 14 03 99 0 00 25800 500 818 571 269,54
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 284 512 560,49

Глава города Т.Д. Нагуманов



20

Приложение № 7 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 17

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА 2020 ГОД

(в рублях)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 5 305 454,48
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 4 191 936,86
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 4 191 936,86
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 4 191 936,86
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 3 866 751,31
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 3 866 751,31
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 325 185,55
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 04 99 0 00 02040 200 325 185,55
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 1 113 517,62



21

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 1 113 517,62
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 20 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 02950 800 20 000,00
Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030 1 083 211,60
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 1 083 211,60
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 92030 800 1 083 211,60
Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 1 838,40
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 1 838,40
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 92410 1 838,40
Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 8 467,62
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 8 467,62
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 8 467,62
Национальная экономика 04 00 92 596 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 92 596 000,00
Непрограммные направления 
расходов 04 09 99 0 00 00000 92 596 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 04 09 99 0 00 25600 92 596 000,00
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00



22

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Альметьевского 
муниципального района
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 210 410 206,01
Жилищное хозяйство 05 01 81 397 000,00
Непрограммные направления 
расходов 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда) 05 01 99 0 00 76040 410 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Благоустройство 05 03 129 013 206,01
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 129 013 206,01
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 05 03 99 0 00 25600 74 016 300,00
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 54 996 906,01
Закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 78010 200 54 996 906,01



23

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
для государственных 
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 08 00 151 748 630,46
Культура 08 01 151 748 630,46
Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 0 00 00000 151 748 630,46
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 08 01 99 0 00 25600 151 748 630,46
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 151 748 630,46
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 08 01 99 0 00 25600 500 151 748 630,46
Физическая культура и спорт 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 11 02 5 881 000,00
Непрограммные направления 
расходов 11 02 99 0 00 00000 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 818 571 269,54
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 818 571 269,54
Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 818 571 269,54
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 25800 818 571 269,54
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 818 571 269,54
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 14 03 99 0 00 25800 500 818 571 269,54



24

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Альметьевского 
муниципального района
Всего расходов 15̂ 1 284 512 560,49

Глава города Т.Д. Нагуманов


